РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗИМОВНИКОВСКИЙ     РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  27
19.04.2021
                          сл. Верхнесеребряковка

	О внесении изменений в постановление администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 12.12.2017  № 142

В целях приведения постановления администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 12.12.2017 № 142 «Об установлении Порядка цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Верхнесеребряковское сельское поселение» при продаже таких земельных участков без проведения торгов» в соответствие с Федеральным законодательством
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Внести в постановление администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 12.12.2017  № 142 «Об установлении Порядка цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Верхнесеребряковское  сельское поселение» при продаже таких земельных участков без проведения торгов».

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Верхнесеребряковского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Верхнесеребряковского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

Верхнесеребряковского сельского поселения
	Н.С. Сайчук

Приложение

к постановлению

администрации Верхнесеребряковского

  сельского поселения
от 19.04.2021 г № 27
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 12.12.2017  № 142 «Об установлении Порядка цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Верхнесеребряковского сельского поселения» при продаже таких земельных участков без проведения торгов»
1. В Приложение № 1:
1.1. в пункте 2 исключить абзацы 1, 2 и 4 и изложить пункт 2 в следующей редакции:
«Цена земельных участков определяется в размере, равном рыночной стоимости земельных участков в случаях продажи:

земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства (за исключением земельных участков, отнесенных к имуществу общего пользования), членам этой некоммерческой организации;

земельных участков, образованных в результате раздела земельного участка, предоставленного юридическому лицу для ведения дачного хозяйства и относящегося к имуществу общего пользования, указанному юридическому лицу;

свободных от зданий, сооружений земельных участков, находящихся в постоянном (бессрочном) пользовании юридических лиц, указанным юридическим лицам, за исключением продажи земельных участков лицам, указанным в пункте 2 статьи 39.9 Земельного кодекса Российской Федерации, а также продажи земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения или земель населенного пункта и предназначенных для ведения сельскохозяйственного производства;

земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам или крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации»
	Глава администрации
Верхнесеребряковского сельского поселения
	Н.С. Сайчук